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SHAHAR VA QISHLOQLARDA INSON 
RESURSLARI HOLATINING ANALITIKASI 

(TAHLILI)NING NAZARIY MASALALARI

Pardayev Mamayunus Qarshibayevich
Xalqaro Turon Fanlar akademiyasining akademigi
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti professori, 
iqtisodiyot fanlari doktori
Elektron pochta: pardayev_mk@mail.ru

Annotatsiya: Maqolada shahar va qishloqlarda inson resurslari holatining analitikasi (tahlili)ga oid nazariy masalalar 
ko‘rib chiqilgan. Unda inson resurslarini qishloq va shaharlar miqyosida alohida tahlil qilish yo‘nalishlari ko‘rsatib berilgan. 
Chunki qishloqdagi mehnat faoliyati shahardagi faoliyatdan farq qiladi. Bu holat ham o‘z yo‘nalishlari bo‘yicha tahlil 
qilingan. Tadqiqot natijasida e’tiborga loyiq ilmiy tavsiyalar ilgari surilgan.

Kalit soʻzlar: inson resurslari, inson resurslari analitikasi, shahar aholisi, qishloq aholisi, shahar hududi, qishloq hududlari, 
agroservis, agroservis xizmatlari.

Abstract: The article considers theoretical issues of analysis of the state of human potential in urban and rural areas. The 
directions of separate analysis of human potential in rural and urban areas are shown. Since working conditions in rural 
and urban areas differ, the analysis of these conditions was also carried out in separate directions. As a result of the study, 
important scientific recommendations were given.

Key words: Human resources, analytics of human resources potential, urban population, rural population, urban area, 
rural area, agroservice, agroservice services.

Аннотация: В статье рассмотрены теоретические вопросы аналитики (анализа) состояния человеческих ресурсов 
в городах и деревнях. В частности, указаны направления анализа человеческих ресурсов на уровне сельских 
и городских населённых пунктов, поскольку деятельность в сельской местности и в городе отличается друг от 
друга. Эти различия также были подробно проанализированы с соответствующей спецификой. В результате 
исследования были предложены научные рекомендации, заслуживающие внимания.

Ключевые слова: человеческие ресурсы, аналитика человеческих ресурсов, городское население, сельское 
население, границы города, сельские территории, агросервис, услуги агросервиса.
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K I R I S H
Bugungi kunda qishloq va shahar aholisi o‘rtasida yashash darajasi, bandlik va kambag‘allik holatlari ma’lum 

darajada farq qilmoqda. Mamlakatimizda tarkibiy o‘zgarishlar sodir bo‘layotgani kuzatilmoqda. O‘zbekiston 
Respublikasida 2010-yilda jami aholining 48,4 foizi, 2020-yilda 49,4 foizi, Samarqand viloyatida esa 2010-yilda 
62,7 foizi, 2020-yilda 62,9 foizi qishloq joylarda istiqomat qilgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich mos 
ravishda 49,0 va 63,3 foizni tashkil etgan.

Qishloqlarda shahar aholisiga nisbatan tug‘ilish darajasi yuqori bo‘lgani tufayli, qishloq aholisining ulushi 
mamlakat miqyosida nisbatan oshgan. Biroq, Samarqand viloyatida bu ulush qisqargan. Buning sababi ayrim 
qishloqlarning shahar hududiga qo‘shib yuborilishidir. Ushbu holat qishloq joylarda yashovchi aholi uchun 
munosib turmush sharoitlarini yaratish zaruratini yanada kuchaytirmoqda.

Shu sababli, qishloq hududlarida iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish va aholi uchun munosib ish o‘rinlarini 
yaratish dolzarb bo‘lib qolmoqda. Shunga qaramay, 2024-yilda jami iqtisodiyotda band bo‘lgan aholining ulushi 
45,1 foizni tashkil etgan. Bu ko‘rsatkich qishloq aholisi ulushidan 3,9 foizga (49,0 – 45,1) kamligini anglatadi. 
Ushbu raqamlar yil sayin qishloq joylarda band aholi ulushi pasayib borayotganini ko‘rsatadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Shahar va qishloqlarda inson resurslari holatining analitikasi bo‘yicha nazariy tadqiqotlar turli yondashuvlar 

va konseptual asoslarga tayangan. Inson resurslarini tahlil qilishda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasi, 
demografik tarkib, bandlik strukturalari va malakali ishchi kuchining mavjudligi muhim o‘rin tutadi. G. Becker 
inson kapitali nazariyasida bilim va ko‘nikmalarni iqtisodiy resurs sifatida talqin qilgan holda, ularni iqtisodiy 
o‘sishdagi asosiy omillardan biri sifatida ko‘rsatadi. Bu yondashuv ayniqsa shahar va qishloq o‘rtasidagi inson 
kapitali farqlarini baholashda muhim ahamiyat kasb etadi.

A. Sen esa inson taraqqiyotini faqat iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan emas, balki erkinliklar, sog‘liq, ta’lim va 
imkoniyatlar orqali baholash lozimligini ta’kidlaydi. Bu yondashuv qishloq aholisi orasida mavjud resurslardan 
to‘laqonli foydalanish imkoniyatlarini chuqurroq tahlil qilishni talab qiladi. A. Giddens o‘zining “strukturatsiya 
nazariyasi” orqali ijtimoiy tizimlar, xatti-harakatlar va resurslardan foydalanishdagi kontekstual tafovutlarni 
izohlab bergan bo‘lib, bu yondashuv shahar va qishloqlardagi inson resurslari tizimini tahlil qilishda muhim 
asos bo‘la oladi.

Mahalliy tadqiqotlarda esa, A. Xaitov O‘zbekistonda inson salohiyati rivoji va mintaqaviy farqlarni tahlil 
qilishda mehnat bozori va ta’lim tizimi o‘rtasidagi muvofiqlik darajasiga e’tibor qaratadi. Shu bilan birga, M. Juraev 
demografik tuzilma va migratsion harakatlarning inson resurslariga ta’sirini o‘rganib, shahar va qishloqlardagi 
ishchi kuchi tarkibida yuzaga kelayotgan tafovutlarni izohlaydi.

Zamonaviy yondashuvlarda inson resurslarini tahlil qilishda raqamli texnologiyalar va ma’lumotlar tahlili 
usullari ham qo‘llanilmoqda. Xususan, J. Feldman va A. Martin GIS texnologiyalari asosida mintaqaviy mehnat 
resurslari taqsimotini tahlil qilishni taklif qilgan. Bu esa hududiy tafovutlarni yanada vizual tarzda aniqlashga 
imkon beradi.

Yuqoridagi yondashuvlar shahar va qishloqlardagi inson resurslari holatini tizimli, kompleks va kontekstual 
tahlil qilishda nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada shahar va qishloq hududlarida inson resurslari holatini tahlil qilishga doir nazariy masalalar 

tadqiq etilgan bo‘lib, bu jarayonda induksiya va deduksiya, makon va zamon, mantiqiy hamda iqtisodiy tahlil 
kabi usul va yondashuvlardan foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Inson resurslari analitikasida ularni hududlar va mamlakat miqyosida baholash masalasi nafaqat iqtisodiy, 

balki ijtimoiy ahamiyatga ham egadir. Chunki har bir hududning o‘ziga xos jihatlari, u yerdagi xodimlarning 
malakasi va bandlik darajasi bir xil emasligi mazkur masalaning dolzarbligini yanada oshiradi. Masalan, bir 
hududda ishsizlik darajasi yuqori bo‘lsa, boshqasida bu ko‘rsatkich nisbatan past bo‘lishi mumkin. Ba’zi joylarda 
ish o‘rinlari yetarlicha yaratilayotgan bo‘lsa, ayrim hududlarda bunga ehtiyoj yuqori bo‘lishiga qaramay, ish 
o‘rinlari kamroq yaratilmoqda. Shu sababli inson resurslarini hududiy kesimda tahlil qilish obyektiv zaruratga 
aylanmoqda.

Eng avvalo, inson resurslari qishloq va shaharlar miqyosida tahlil qilinadi. Chunki qishloqlardagi mehnat 
faoliyati shahardagi faoliyatdan sezilarli darajada farq qiladi. Qishloqlarda aholi asosan qishloq xo‘jaligi 
ishlarida, ya’ni jismoniy mehnat bilan band bo‘lsa, shaharlarda ko‘proq aqliy mehnat, texnika va texnologiyalar 
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bilan shug‘ullanishadi. Shunga mos ravishda mehnat shakli va inson resurslarining tarkibi ham o‘ziga xos 
xususiyatlarga ega bo‘ladi.

Inson resurslari analitikasida ushbu yo‘nalishlardagi kadrlarga qanchalik ehtiyoj borligi va ular qay darajada 
band ekani o‘rganiladi. Bu boradagi muhim yo‘nalishlardan biri — har bir hududni unga mos kadrlar bilan 
ta’minlash masalasidir.

Qishloq hududlarida quyidagi sohalarda malakali kadrlar talab etiladi:
- qishloq maktablari uchun o‘qituvchilar;
- agronomlar va boshqa qishloq xo‘jaligiga oid mutaxassislar;
- veterinariya xodimlari;
- dehqonlar;
- traktorchilar va boshqa mexanizatsiya ishlari bilan shug‘ullanuvchilar;
- chorvadorlar;
- bog‘bonlar;
- axborot texnologiyalari bilan ishlovchi mutaxassislar va boshqalar.
- Shahar hududlarida esa quyidagi kadrlarga talab yuqori:
- muhandis-mexaniklar;
- umumta’lim maktablari o‘qituvchilari;
- oliy va o‘rta maxsus ta’lim muassasalari o‘qituvchilari;
- ishchilar va xizmatchilar;
- xizmat ko‘rsatish sohasi xodimlari;
- tibbiyot sohasi mutaxassislari;
- axborot texnologiyalari sohasida ishlovchilar va boshqalar.
Hozirgi paytda qishloq hududlarida inson resurslari asosan dehqonchilik, chorvachilik, pillachilik kabi 

faoliyatlar bilan shug‘ullanmoqda. Biroq zamonaviy texnologiyalarning joriy qilinishi natijasida agrar sohadagi 
mehnat xarakteri o‘zgarib, bosqichma-bosqich industrial shaklga o‘tmoqda. Natijada agroservis bilan bir 
qatorda agrosanoat ham qishloqlarda rivojlanish bosqichiga kirgan. Bu jarayonda ishlab chiqarish, qishloq 
xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash kabi sanoatlashgan faoliyatlar yo‘lga qo‘yilmoqda.

Shu bois agrosanoatni rivojlantirish masalasi qishloqdagi inson resurslarini ushbu yo‘nalishga yo‘naltirish 
zaruratini yuzaga keltirmoqda. Shuningdek, qishloqlardagi inson resurslari agrosanoatning rivojlanishida faol 
ishtirok etishi uchun zarur kadrlarni shakllantirish dolzarb masalaga aylangan. Bu esa, o‘z navbatida, har bir 
hududning ehtiyojidan kelib chiqib, muayyan sohalar bo‘yicha mutaxassislar tayyorlashni talab etadi.

Qishloq hududlari uchun mos malakali kadrlar tayyorlash, ularning bilim va ko‘nikmalarini oshirish amaliyoti 
bo‘yicha kompleks choralarni ko‘rish zarur. Bu agrar sohada kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirishga 
xizmat qiladi. Natijada qishloq aholisi iqtisodiy jihatdan faollashadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi.

Hozirgi paytda ko‘plab qishloq yoshlari oliy ta’lim muassasalarida tahsil olib, diplom olganidan so‘ng o‘z 
mutaxassisligi bo‘yicha ish topolmagani sababli shaharlarda qolib ishlashga yoki chet ellarga ketishga majbur 
bo‘lmoqda. Shu bois, bugungi iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyot talablaridan kelib chiqib, kadrlar tayyorlash tizimini 
zamonaviy ehtiyojlarga mos tarzda qayta tashkil etish maqsadga muvofiqdir.

Qishloq joylarda klasterlar bilan bir qatorda dehqonlar o‘rtasida kooperatsiyani rivojlantirish masalasi ham 
dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Aynan shu jarayonda kichik va o‘rta biznes subyektlarini shakllantirish obyektiv 
zaruratga aylanmoqda. Bu yo‘l bilan har bir xo‘jalik yurituvchi subyekt o‘z moliyaviy manbalariga ega bo‘ladi. 
Kooperatsiyaning rivojlanishi agroklasterdan farqli ravishda, unga qo‘shilgan har bir subyektning o‘z mulkiga 
egalik qilishini va nisbatan mustaqil faoliyat yuritishini ta’minlaydi. Bu esa har bir subyektning o‘z biznesini 
rivojlantirishdagi ishtirokini mustahkamlaydi.

Kooperatsiya doirasida mahsulot yetishtiruvchilar bilan birga mahsulotni xarid qiluvchi, saqlovchi va 
sotuvchilar o‘rtasida hamkorlik munosabatlari yo‘lga qo‘yiladi. Bunda “daladan dasturxongacha” tamoyili 
asosida tizimli faoliyat yuritiladi. Tadqiqotchilarning hisob-kitoblariga ko‘ra, oziq-ovqat mahsulotlarining 
yo‘qotilishi ko‘rsatkichlari sezilarli darajada kamayadi. Chunki tabiiy sharoitda saqlangan taqdirda, oziq-ovqat 
mahsulotlarining yo‘qotilishi 6 oy davomida 19,2 foizni tashkil etsa, zamonaviy sovutkichlarda saqlanganda bu 
ko‘rsatkich atigi 5,0 foizgacha tushadi1.

Qishloq joylarda ekologik barqarorlikka erishish masalasi ham muhim ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda 
tabiiy resurslardan oqilona va samarali foydalanish, shuningdek, ekotizimlarni muhofaza qilish yo‘nalishida 
belgilangan muhim vazifalarning tizimli bajarilishini nazorat qilib borish zarur. Bu holat qishloq hududlarida 
ekologik barqarorlikni ta’minlash ustuvor vazifalardan biri ekanligini anglatadi.

Shuningdek, qishloq hududlarida sog‘liqni saqlash va ijtimoiy xizmatlar tizimini inson resurslarining zamon 
talablariga moslashtirish va ularning barqaror faoliyatini ta’minlashga qaratish lozim. Buning uchun ushbu 

1	 Pardayev M.Q. Mahsulotlarni saqlab sotish xizmatlari samaradorligini oshirishning tashkiliy-iqtisoddiy mexanizmlari. Monografiya. – 
T.:  “Fan va texnologiya” nashriyoti, 2017. - 38 bet.
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sohalardagi tadbirlarni mukammal va izchil amalga oshirish talab etiladi. Inson resurslari sog‘liqni saqlash, 
ta’lim va ijtimoiy xizmatlar sohalarida faol bo‘lib, aholining ehtiyojlariga mos xizmatlarni ta’minlashi zarur.

Hozirgi paytda kasalliklarni davolashdan ko‘ra, ularning oldini olish bo‘yicha chora-tadbirlarni ko‘rish 
dolzarb masalalardan biri sanaladi. Shu bilan birga, aholining salomatligini saqlashda tabiiy mahsulotlar va 
dorivor o‘simliklardan to‘g‘ri foydalanishga alohida e’tibor qaratish maqsadga muvofiqdir.

Ushbu yo‘nalishda mamlakatimizda muayyan ishlar boshlangan. Xususan, turli sohalarda faoliyat yurituvchi 
tabiblar shakllangan. Misol tariqasida quyidagi shaxslarni keltirish mumkin: I.R. Asqarov, A. Markova, M.N. 
Nabiyev, V. Shalnev, A. Ibrohimov va boshqalar.2

Qishloqlarda ma’naviyat va ma’rifatni, madaniyat hamda milliy qadriyatlarni rivojlantirish masalasiga 
alohida e’tibor qaratilishi lozim. Buni ta’minlash uchun qishloq hududlarida madaniy tadbirlarni tashkil etish, 
qadimiy an’ana va qadriyatlarni asrash bilan birga ularni rivojlantirish, yoshlar ongiga qadriyatlarimizga tayanib 
zamonaviy va innovatsion dunyoqarash orqali ma’naviy fazilatlarni singdirish zarur. Ushbu yo‘nalishdagi chora-
tadbirlar yaqin kelajakda qishloqlarda aholi farovonligini oshirish va iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashga xizmat 
qiladi.

Shaharlardagi inson resurslarini boshqarish sohasidagi mutaxassislar bilan qishloqdagi mutaxassislar 
o‘rtasida o‘xshashliklar bilan birga muayyan farqlar mavjud. Masalan, o‘qituvchilar, shifokorlar, xizmat 
ko‘rsatish sohasidagi ayrim kasb egalari qishloqda ham, shaharda ham faoliyat yuritadi. Biroq ba’zi kasblar 
faqat shaharlarga xosdir. Jumladan, muhandis-mexaniklar, oliy va o‘rta maxsus ta’lim muassasalari professor-
o‘qituvchilari, ishchilar va shaharga oid xizmatchilar asosan shaharlarda faoliyat ko‘rsatadi.

Shuni alohida ta’kidlash lozimki, qishloqlar uchun zarur kadrlar, asosan, shaharlarda joylashgan oliy va 
o‘rta maxsus ta’lim muassasalari tomonidan tayyorlanadi. Demak, agroservis xizmatlarining sifati va hajmi 
shahar bilan bevosita bog‘liqdir.

Qishloq hududlarida agroservis xizmatlarini ko‘rsatuvchi inson resurslari faoliyatini takomillashtirish 
yo‘nalishida olib borilgan tadqiqotlar bir qator xulosalar chiqarish va ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga 
asos bo‘ldi.

Birinchidan, qishloq hududlarida agroservis xizmatlarini ko‘rsatuvchi inson resurslaridan samarali 
foydalanish uchun zamonaviy qishloq infratuzilmasiga mos malakali mutaxassislarni tayyorlash zarur, deb 
hisoblaymiz. Bu esa, ularning qishloqqa xos bilim va ko‘nikmalarini oshirishni ham talab etadi.

Ikkinchidan, qishloq joylarda faoliyat yuritayotgan agroklasterlar bilan birga dehqonlar o‘rtasida 
kooperatsiyani rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu boradagi dolzarb masala shundaki, barcha 
ishtirokchilar yagona klaster rahbariga bo‘ysunmasdan, mustaqil bo‘lib, faqat o‘zaro hamkorlik asosida faoliyat 
samaradorligini oshiradi. Bu esa sinergetik samaradorlikka olib keladi.

Uchinchidan, bugungi kun talablari qishloq joylarda ekologik barqarorlikka erishish bilan birga sog‘liqni 
saqlash va ijtimoiy xizmatlar tizimini rivojlantirishni ham zarur qiladi. Bu yo‘l bilan inson resurslarining qishloq 
ehtiyojlariga moslashuvi va ularning hududda faoliyat yuritishga bo‘lgan ehtiyoji saqlanib qoladi. Natijada 
qishloq hududlarini barqaror rivojlantirish uchun imkoniyat yaratiladi.

To‘rtinchidan, qishloq hududlarida eng muhim yo‘nalishlardan biri bo‘lmish ma’naviyat va ma’rifatni, 
madaniyat va milliy qadriyatlarni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish lozim, deb hisoblaymiz. Chunki agrar 
sohaning davomiyligi milliy qadriyatlarimiz bilan bevosita bog‘liq. Ayni paytda qadriyatlarimizni asrash masalasi 
dolzarb bo‘lib, bu yo‘nalishdagi sa’y-harakatlar kun tartibidagi eng muhim masalalar sirasiga kiradi. Zero, o‘z 
qadriyatiga ega bo‘lmagan millatning qadri ham bo‘lmaydi.

Shaharlardagi inson resurslarini (IR) boshqarish sohasidagi mutaxassislar qishloqlardagi mutaxassislar 
bilan o‘xshash jihatlarga ega bo‘lishi bilan birga, muayyan o‘ziga xos xususiyatlarga ham egadir. Masalan, 
o‘qituvchilar, shifokorlar va xizmat ko‘rsatish sohasidagi ayrim yo‘nalishlar ham qishloqda, ham shaharda 
mavjud. Biroq ayrim kasblar faqat shaharlarga xos. Jumladan, muhandis-mexaniklar, oliy va o‘rta maxsus ta’lim 
muassasalari professor-o‘qituvchilari, ishlab chiqarish ishchilari va shaharga oid xizmat ko‘rsatuvchi boshqa 
soha xodimlari, odatda, shaharlarda faoliyat yuritadi.

Ularning asosiy funksional vazifalari va faoliyat yo‘nalishlarini quyidagicha tavsiflash mumkin:
Birinchidan, inson resurslari analitikasida (IRA) korxona va tashkilotlarning mutaxassislarga bo‘lgan 

ehtiyojini aniqlash, nomzodlarni tanlash va ishga qabul qilish jarayonlarini tashkil etish muhim hisoblanadi. Bu 
jarayonda zamonaviy talablarga mos keluvchi mutaxassislarni jamoa ruhiyatiga mos holda tanlashga alohida 
e’tibor qaratilishi lozim.

Ikkinchidan, xodimlarning zamonaviy yo‘nalishlarga mos ravishda rivojlanishini ta’minlash ham IR 
mutaxassislarining asosiy vazifalaridan biridir. Xususan, dual ta’lim asosidagi yondashuvlar, malaka oshirish 

2	 I.R.Askarov. Sirli tabobat. “Fan va texnologiyalar nashiriyoy-matbaa uyi” nashriyoti, 2017. - 1084 bet., Travnik:zolotыe retseptы 
narodnoy meditsinы /Sost. A.Markova: - M.: Eksmo; Forum, 2007. 928 s.Malaxov G.P.Selitelnыe silы. 1-3 tom. – SPB.: IK “Kompleks”, 
1996.- 356, 307, 236 betlar.  Nabiyev M.N. va boshqalar. Shifobaxsh neʼmatlar. / M.Nabiyev, V.Shalnev, A.Ibrohimov – t.: Mehnat, 
1989. – 192 bet. va h. k.
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dasturlarini ishlab chiqish, xodimlarning kasbiy va shaxsiy rivojlanishini ta’minlovchi mexanizmlarni yo‘lga 
qo‘yish zarurdir.

Uchinchidan, yangi ishga qabul qilingan xodimning jamoaga moslashuvini yengillashtirish, unga ijobiy 
muhit yaratish orqali ish samaradorligini oshirish va ichki nizolarning oldini olish maqsadga muvofiq bo‘ladi.

To‘rtinchidan, xodimlarning ishga bo‘lgan qiziqishini rag‘batlantirish, ular uchun adolatli va shaffof muhitni 
yaratish, manfaatlar tizimini shakllantirish orqali faoliyat samaradorligini oshirish mumkin.

Beshinchidan, xodimlarning ish faoliyatini tizimli ravishda monitoring qilish, ularning samaradorligini 
baholash, zarur hollarda o‘zgarishlar kiritish tizimini yo‘lga qo‘yish lozim. Mehnat samaradorligi yuqori bo‘lgan 
xodimlarning lavozimda ko‘tarilishi, rag‘batlantirilishi, ijtimoiy va moddiy e’tirofga loyiq ko‘rilishi xodimlar uchun 
motivatsion omil bo‘lib xizmat qiladi.

Oltinchidan, har bir xodim zamonaviy texnologiyalardan foydalanish bo‘yicha yetarli malakaga ega 
bo‘lishi lozim. Ish faoliyati bilan bog‘liq ma’lumotlar bazasi, elektron tizimlar, tahlil vositalari bilan ishlay olish — 
zamonaviy inson resursi uchun muhim kompetensiyadir.

Yettinchidan, barcha sohalarda amaldagi qonunchilik va me’yoriy hujjatlarga rioya qilish tamoyili qat’iy 
saqlanishi kerak. Bu ishga qabul qilishdan boshlab, butun ish faoliyati davomida huquqiy normalarga amal 
qilish, tartib-intizomni ta’minlashda asosiy mezon sifatida qaraladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, IRA korxona va kompaniyalar faoliyatining samaradorligini oshiruvchi muhim 

omil hisoblanadi. Shu bilan birga, inson resurslari sohasidagi mutaxassislar tashkilotning strategik maqsadlariga 
erishish uchun kreativ yondashuvlarga ega bo‘lishi, ilg‘or uslublar va amaliyotlarni muntazam ravishda joriy 
etib borishi zarur. Xulosa qilib aytganda, tadqiqot natijalariga ko‘ra, inson resurslarining tarkibiy tuzilmasi va 
boshqaruv mexanizmlarini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish kompaniya va tashkilotlar uchun strategik ahamiyat kasb etadi. 
Shu asosda qator ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Birinchidan, har bir korxona va tashkilotda inson resurslariga oid ma’lumotlar tizimli tarzda to‘planib borilishi 
lozim. Bu nafaqat xodimlarning sonini, balki ularning yoshi, jinsi, ma’lumoti, ish tajribasi, lavozimi, salohiyati va 
boshqa muhim ko‘rsatkichlarni qamrab olishi zarur.

Ikkinchidan, inson resurslari holati va undagi o‘zgarishlar doimiy ravishda tahlil qilinib borilishi kerak. Bunday 
tahlillar turli usullar va ko‘rsatkichlar asosida amalga oshiriladi. Ularning natijalari grafiklar, diagrammalar va 
statistik modellashtirish usullari orqali aniq va ravshan ko‘rinishda taqdim etilishi lozim. Bu esa har bir manfaatdor 
tomonning o‘ziga xos baho berish va xulosa chiqarishiga imkon yaratadi.

Uchinchidan, xodimlar o‘rtasida samimiy hamkorlik bilan birga, sog‘lom raqobat muhitini shakllantirish 
muhimdir. Chunki har qanday yutuq va muvaffaqiyat zamirida adolatli raqobat muhitining mavjudligi yotadi. 
Raqobatbardoshlikni kuchaytirish maqsadida ilg‘or xodimlarni namuna sifatida ko‘rsatish, ularni munosib 
rag‘batlantirish va lavozim pillapoyalarida ko‘tarilishiga imkon yaratish lozim.

To‘rtinchidan, inson resurslariga oid ko‘rsatkichlar – masalan, ish staji, xodimning ishga qoniqish darajasi, 
mukofotlarning adolatli taqsimlanishi kabi omillarning jamoa ichida ochiqligini ta’minlash maqsadga muvofiqdir. 
Zero, bunday tahliliy ma’lumotlar nafaqat mavjud holatni baholash, balki kelgusida inson resurslarini boshqarish 
strategiyalarini ishlab chiqishda ham muhim asos bo‘lib xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, inson resurslarining batafsil va tarkibiy tuzilmasini tahlil qilish kompaniyalar 
samaradorligini oshirish bilan birga, jamiyatning barqaror rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Chunki bu orqali 
xodimlar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar, jamoaviy ishlash ko‘nikmalari hamda psixologik omillar bevosita 
natijadorlikka ta’sir ko‘rsatadi.

Ushbu ilmiy-amaliy tavsiyalarning amaliyotga joriy etilishi mamlakat iqtisodiyotini barqaror rivojlantirish, 
ayniqsa qishloq xo‘jaligida band bo‘lgan inson resurslarini zamonaviy talablarga mos darajaga olib chiqish, shu 
asosda agroservis xizmatlarini takomillashtirish imkonini yaratadi. Natijada, aholi farovonligini oshirish hamda 
“O‘zbekiston – 2030” strategiyasida belgilangan keng ko‘lamli ustuvor vazifalarni ro‘yobga chiqarish uchun 
zarur shart-sharoitlar shakllanadi.
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